



سعید مهری

در انتظار تماس باشگاه

سعید مهری هنوز از استقلال جدا نشده و منتظر است مدیران جدید این باشگاه با او تماس بگیرند. مهری قراردادی با استقلال ندارد و چنانچه باشگاه استقلال باب مذاکره تازه با او را باز کند، حضورش در استقلال فصل بعد نیز دور از ذهن نیست. البته نسبت به عملکرد مهری در استقلال نظرات متفاوتی وجود دارد و این بازیکن باید نمایش با ثبات تری داشته باشد.



عارف غلامی

تلاش بی فایده

دروازه‌های اخیر عارف غلامی خیلی تلاش کرد که همچنان در استقلال بازی کند اما موضوع سر بازی این بازیکن مزید بر علت شده تا از فهرست نکنونام فاصله بگیرد. شاید اگر غلامی در سال‌های حضور خود در استقلال می‌توانست نمایش اطمینان بخشی داشته باشد نکنونام هم سفت و سخت خواهانش می‌شد اما غلامی طوری بازی کرد که در حد و اندازه تیم بزرگی همچون استقلال نبود.



مجید حسینی

گزینه در دسترس

مجید حسینی قراردادش را با تیم کاپسری اسپور ترکیه به پایان رسانده و اکنون بازیکن آزاد است. هواداران استقلال از مدیران این باشگاه انتظار دارند بسرعت در راستای عقد قرارداد با این بازیکن اقدام شود. آبی‌ها بر این باورند که مدیران استقلال نیز باید به مانند مدیران پرسپولیس بسرعت در راستای بازگرداندن لژیونرها اقدام کنند. آیا در استقلال هم این اتفاق رخ خواهد داد؟

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگاربازگشت آبی‌ها
به عصر اقدامات
(چکشی)

انتصاب علی خطیر به عنوان سرپرست جدید مدیرعاملی استقلال به مثابه استقبال از خطر در عین نیاز به امنیت و همچون رویکرد به آشوب در زمان احتیاج به آرامش است. ماندگارترین خاطرات از دورتبه حضور قبلی خطیر در جمع مدیران استقلال اتخاذ تصمیم‌هایی شتابزده و از سر احساس و بی‌بهره از عامل تعقل بوده و او چنان ضربتی و یکسویه کارکرد و راه پیش‌رو را کوئید که انگار نه یک مرد بالنسبه جوان دارای فرصت کافی برای چرخاندن امور بلکه پیرمردی است که اگر از اندک وقت باقی مانده‌اش بیشترین بهره را برای انجام کارهای مورد نظرش به شکلی چکشی نگیرد، همین فردا نفس آخر را خواهد کشید و به سوی موت خواهد رفت. سادانگاری است که تصور کنیم او با شنیدن پند همکاران آرام‌تر از خویش این بار از عملیات پرشتاب و فاقد ضمانت توفیق خواهد کرد و در نتیجه تا زمانی که خطیر سرپرست استقلال بماند، این باشگاه یک فصل سرشار از هیجانات غیر ضروری و چالش‌های برخاسته از برخورد های سریع و لحظه‌ای را سپری خواهد کرد. پیشینه خطیر سرشار از استخدام بازیکنان جدید بر اساس انتخاب و سلیقه خودش قبل از گزینش سرمربی جدید و یا در حضور مربی بدون توجه به آرای وی است و در نتیجه تکرار آن روند در مواجهه با جواد نکنونام که سرمربی این فصل آبی‌ها و مردی سرسخت است، باشگاه را به چالش‌هایی شدیدتر خواهد کشید. جلسه‌ای هم که برای خطیر و نکنونام به قصد همسو شدن آنها با یکدیگر ترتیب داده شده، شاید همچون قرار دادن آب کنار آتش گذاخته باشد که اگر هم در درازمدت کم‌اثر و موجب افزایش عنادها خواهد بود، زیرا معمولاً بین مدیران خودبین و سرمربیان خودمختاری طلب سازش ماندگاری شکل نمی‌گیرد. هرچه در این فصل بر سر آبی‌ها بیاید، محصول انتخاب‌های نه‌چندان سنجیده وزارت ورزش و البته تمامیت‌خواهی مدیرانی است که هنوز غوره نشده، داعیه مویز شدن دارند و این داستانی است که در فصول اخیر به کرات و البته به نحوه‌هایی متفاوت در این باشگاه شکل گرفته و پیوسته تکرار شده است.

از مطهری و رمضانی تا بابایی و شهباززاده
نکنونام در محاصره گل‌نزن‌هاحمیدرضا عرب
روزنامه نگار

پیمان بابایی در استقلال نیز شک و تردیدهای بسیاری وجود داشت و این بازیکن نیز تأیید حد اکثری را نداشت. عملکرد نامناسب در خرید بازیکنان جدید اما موجب شده نکنونام حتی به داشتن بازیکنی همچون سجاد شهباززاده احساس نیاز داشته باشد و از این بازیکن بخواهد با قدرت به آماده‌سازی مشغول شود. گرچه قرارداد او که سجاد با استقلال بسته نیز دست و پا گیر است اما اگر مدیریت باشگاه استقلال برنامه محکمی برای برتری در نقل و انتقالات داشت، می‌توانست از چالش قرارداد شهباززاده با استقلال نیز به سلامت عبور کرده و به نوعی این بازیکن را راضی به جدایی کند اما ظاهراً در باشگاه استقلال برنامه‌ای برای تقویت خط حمله یا دست کم جداسازی بازیکنانی که فاقد بازدهی کافی بودند، وجود ندارد.

خط حمله استقلال دومهره کلیدی (قاییدی و محبی) را از کف داده و به جز مهرداد محمدی، مهره دیگری برای تقویت خط حمله به خدمت گرفته نشده است. اوضاع به حدی برای جواد نکنونام ناامید کننده و آشفته است که او راضی شد تمام مهاجمانی که در فصول گذشته عملکرد نامطلوبی را به تمرین فرا بخواند و به آنها تأکید کند که باید به آماده‌سازی بپردازند. این تصمیم در حالی اتخاذ شد که بعد از جدایی ریکاردو ساپینتو بسیاری از کارشناسان انتظار داشتند دست کم بازیکنانی همچون شهباززاده و رمضانی از استقلال جدا شوند. حتی درباره تداوم حضور

اوضاع به حدی برای جواد نکنونام ناامید کننده و آشفته است که او راضی شد تمام مهاجمانی که در فصول گذشته عملکرد نامطلوبی در خط حمله تیم ساپینتو داشتند را به تمرین فرا بخواند و به آنها تأکید کند که باید به آماده‌سازی بپردازند

ارسلان مطهری

در میان مهاجمانی که از فصل پیش باقی مانده، مطهری وضعیت بهتری دارد. او در ۲۹ بازی توانسته ۶ گل به ثمر برساند. از مطهری ۱۷۵۲ دقیقه بازی و در نهایت ۴ پاس گل نیز باقی مانده است. با این حال مطهری که در بین مهاجمان باقیمانده از فصل پیش آمار بسیار بهتری دارد نیز عملکرد نرمالی که از یک مهاجم انتظار می‌رود را از خود به جا نگذاشته است. اگر گزینه‌های نکنونام در خط حمله به خدمت گرفته می‌شدند، مطهری یک تعویض مناسب به حساب می‌آمد اما روند نقل و انتقالات به گونه‌ای است که حتی می‌شود حضور دوباره این بازیکن در ترکیب اصلی را نیز متصور بود.

آرمان رمضانی

رمضانی نیز در ۱۹ بازی که با پیراهن استقلال انجام داد یک گل به ثمر رسانده و ۴ پاس گل نیز ارسال

کرده است. او در مجموع ۳۱۲ دقیقه در ترکیب استقلال حضور داشته که دقیقاً بسیار ناچیزی برای یک مهاجم به حساب می‌آید. در شرایط عادی چنین مهاجمی نیز باید از استقلال کنار گذاشته می‌شد اما نکنونام به این فکر می‌کند که شاید در فصل جدید نیز به داشتن این بازیکن نیاز پیدا کند. به همین دلیل حکم به ماندن مهاجمی داده که گاه‌در تعویض‌ها برای استقلال تعیین کننده بوده است.

پیمان بابایی

از پیمان بابایی نیز خاطرات درخشانی در ذهن هواداران این باشگاه حک نشده است. بابایی به رغم آنکه ۳۰ بار برای استقلال بازی کرد و مجموع ۱۲۴۶ دقیقه بازی را از خود به جا گذاشت تنها ۲ گل زده و ۳ پاس گل باقی مانده است. بابایی به رغم آنکه فرصت کافی را برای عرض اندام داشته هیچ گاه نتوانست نام خودش را به عنوان یک مهاجم تمام عیار در فوتبال ایران مطرح کند.

این وضعیت در حالی ناامیدی بسیاری را به وجود آورده که بابایی در تیم‌های سابق خود مهره به مراتب اثرگذارتری بود و غالباً در خط حمله تیم‌های سابق خود یا گل می‌زد، یا پاس گل می‌داد.

سجاد شهباززاده

اگر بخواهیم ضعیف‌ترین بازیکن استقلال در فصلی که گذشت را نام ببریم باید دست بگذاریم روی سجاد شهباززاده که فصل پیش تنها یک پاس گل داد و حتی موفق نشد در بازی‌های نیمه آسان استقلال نیز گلی به ثمر برساند. ساپینتو در مواجهه با این بازیکن خیلی کوشا بود که شاید دوباره او را به فرم ایده‌آل بازگرداند اما شهباززاده نتوانست از فرصت‌هایی که نصیبش شد بهره ببرد و با ۵۰ دقیقه بازی در ۱۹ بار حضور در ترکیب استقلال فقط یک پاس گل را در کارنامه خود حک کرد که برای یک مهاجم که سابقه آقای گلی را هم دارد، بسیار ناچیز و بحث برانگیز است

هشدار ستاره‌مدانی به آبی‌ها

روزهای سخت در انتظار خطیر و نکنونام

ستاره‌مدانی از تغییراتی پی در پی که در باشگاه استقلال رخ می‌دهد، گله دارد. همدانی می‌گوید: «مگر می‌شود طی یکسال در یک مجموعه ۴ بار مدیریت عوض شود؟ الان در یک مجموعه کوچک اگر یک نیروی خدماتی عوض شود، نفر تازه چندماه زمان نیاز دارد به کار آشنا شود. این تیم این همه هوادار دارد که شرایط سختی را می‌گذرانند اما متأسفانه تصمیم گیرندگان انتخاب‌های غلط دارند و به شایسته‌سالاری توجهی نمی‌کنند.» ستار که خود هم جزو گزینه‌های مدیرعاملی باشگاه استقلال بود درباره ماجرای بیرانوند نیز این واکنش را نشان داد: «ماجرای بیرانوند به نظر من یک توطئه بود که نمی‌دانم چه کسی یا چه کسانی پشت آن قرار داشتند. معلوم بود او به استقلال نمی‌آید. اگر می‌آمد باید شک می‌کردیم. ان شاء... استقلال بتواند در ادامه مسیر، این روزهای باقی مانده نقل و انتقالات را با شرایط خوب پشت سر بگذارد و دست نکنونام باز باشد. روزهای سختی را برای مدیریت و نکنونام می‌بینم. امیدوارم همه دست به دست هم بدهند و کمک کنند. استقلال فصل پیش هم شایسته قهرمانی بود اما با بدشانسی‌های مکرر و وقوع یکسری اتفاقات در نهایت نتوانست به این مهم دست یابد. امیدوارم فصل جدید همه چیز به کام ما شکل بگیرد.»

در حالی که پرسپولیس خودش را آماده سفر می‌کند

اردوی ترکیه استقلال روی هوا!



در مصاحبه‌ای که اخیراً از افشین پیروانی منتشر شده، سرپرست پرحاشیه باشگاه پرسپولیس اعلام کرده این تیم آخر هفته راهی کشور ترکیه خواهد شد تا اردوی خود را در این کشور برگزار کند. سرخ‌ها در حالی همه مقدمات لازم برای سفر برون مرزی خود را فراهم و بودجه کافی را در اختیار دارند که هنوز مشخص نیست آیا باشگاه استقلال می‌تواند همچون رقیب سنتی خود و برخی تیم‌ها که راهی ترکیه شده‌اند چنین سفری را انجام دهد یا خیر! نکنونام پیش‌تر در مذاکراتی که با سرپرست سابق استقلال داشت، به وی اعلام کرده بود قصد دارد تیمش را به کشور ترکیه ببرد. نکنونام دلایل این سفر را هم اعلام کرده بود و گرمی موافقت ضمنی خود را اعلام کرده بود اما در همان ایام هم تردیدهای بسیاری درباره برگزاری این اردو وجود داشت و حالا که تغییراتی هم در مدیریت باشگاه استقلال به وجود آمده، احتمال لغو این اردو بیش از هر زمان دیگری قوت گرفته است. البته هنوز نکنونام و خطیر درباره برنامه‌های پیش رو نشستی با یکدیگر برگزار نکرده‌اند اما پیش‌بینی می‌شود بعد از برگزاری اولین جلسه تکلیف اردوی برون مرزی نیز مشخص شود و استقلال نیز بتواند همچون رقیب سنتی از مزیت برگزاری اردوی آماده‌سازی خارج از ایران بهره‌مند شود. به هر حال ترجیح بسیاری از مربیان این است که فضای اردوی خارج از ایران را برای بازیکنان خود فراهم کنند.